

2. 平成20年3月期の連結業績予想（平成19年4月1日 ～ 平成20年3月31日） 【参考】

（％表示は、対前期増減率）

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 | |
|----|--------|-----|-------|------|-------|------|-------|------|------------|----|
| | 百万円 | ％ | 百万円 | ％ | 百万円 | ％ | 百万円 | ％ | 円 | 銭 |
| 通期 | 68,000 | 0.7 | 1,700 | 19.1 | 2,300 | 15.3 | 1,600 | 69.3 | 11 | 73 |

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

（注）詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、上記予想と実際の業績との間には、今後のさまざまな要因によって差異が生ずる場合があります。

業績予想の前提となる仮定等については、3ページ【定性的情報・財務諸表等】3. 連結業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期のわが国経済は、企業の設備投資とアジア向けの輸出が堅調に推移しましたが、原油高や住宅着工の遅れに米国経済の減速の影響が加わり、景気の一部に弱さが見えはじめました。

このような状況のなか、当社グループにおきましては、衣料品・生活資材事業では、トランクスは引き続き好調に推移しましたが、主力のカジュアル製品および紡績糸の販売が減少したため、減収となりました。

合繊・機能資材事業では、レーヨン分野において世界的にレーヨン素材への関心が高まるなかで米国向け防災レーヨン素材をはじめとする当社グループ独自の開発素材の販売が拡大し、合繊分野においても衛材・建材用素材が好調に推移した結果、増収増益となりました。

非繊維事業では、ゴム部門の新意匠ボールが特需効果の収束により低迷したほか、化成品部門において不採算事業から撤退したことにより、減収増益となりました。

これらの結果、当第3四半期の連結売上高は51,377百万円（前年同期比0.6%増）、営業利益は1,229百万円（前年同期比15.7%増）、経常利益は1,628百万円（前年同期比20.4%増）となり、当四半期純利益は子会社の火災事故による保険差益の計上により2,782百万円（前年同期比300.3%増）となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期の総資産は88,526百万円となり、前期末に比べて2,370百万円増加しました。また、純資産は30,433百万円となり、前期末に比べて1,719百万円増加しました。この結果、自己資本比率は33.6%となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前当期純利益4,510百万円の計上や減価償却費1,184百万円等により、6,010百万円の収入超過となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有価証券の取得による支出1,259百万円等により、1,889百万円の支出超過となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、有利子負債の削減を推し進めたことにより、2,858百万円の支出超過となりました。

以上の結果、当第3四半期の現金及び現金同等物の残高は、6,097百万円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

子会社のダイワボウマテリアルズ株式会社舞鶴工場の火災事故に関連する跡地整備費用、代替設備の取得ほかの事業構造改革費用が未定でありますので、平成19年11月9日に公表いたしました平成20年3月期の連結業績予想は変更しておりません。

4. その他

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

①有形固定資産・無形固定資産の償却方法については、年度見込額のうち当四半期額を計上しております。

②その他影響が僅少なものにつき、一部簡便な手続きを使用しております。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

| 科目 | 前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末) | 当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末) | 増減 | | (参考) 前期末 (平成19年3月期末) |
|------------|---------------------------------|-------------------------------|-------------|------------|-------------------------|
| | 金額 (百万円) | 金額 (百万円) | 金額 (百万円) | 増減率 (%) | 金額 (百万円) |
| (資産の部) | | | | | |
| I 流動資産 | | | | | |
| 現金及び預金 | 4,447 | 7,505 | 3,058 | | 6,131 |
| 受取手形及び売掛金 | 17,991 | 16,713 | △1,277 | | 17,006 |
| 棚卸資産 | 8,223 | 7,851 | △371 | | 7,481 |
| その他 | 3,126 | 2,903 | △223 | | 2,228 |
| 貸倒引当金 | △471 | △372 | 98 | | △421 |
| 流動資産合計 | 33,315 | 34,600 | 1,284 | 3.9 | 32,427 |
| II 固定資産 | | | | | |
| 有形固定資産 | | | | | |
| 建物及び構築物 | 7,294 | 7,052 | △241 | | 7,263 |
| 機械装置及び運搬具 | 7,169 | 6,414 | △755 | | 6,984 |
| 土地 | 21,625 | 19,934 | △1,690 | | 19,967 |
| その他 | 884 | 638 | △246 | | 512 |
| 有形固定資産合計 | 36,974 | 34,040 | △2,934 | △7.9 | 34,727 |
| 無形固定資産 | 807 | 783 | △23 | △3.0 | 804 |
| 投資その他の資産 | | | | | |
| 投資有価証券 | 17,352 | 17,134 | △217 | | 16,629 |
| その他 | 1,527 | 2,199 | 672 | | 1,798 |
| 貸倒引当金 | △465 | △232 | 232 | | △239 |
| 投資その他の資産合計 | 18,414 | 19,100 | 686 | 3.7 | 18,188 |
| 固定資産合計 | 56,195 | 53,924 | △2,271 | △4.0 | 53,720 |
| III 繰延資産 | 11 | 2 | △9 | △82.8 | 8 |
| 資産合計 | 89,523 | 88,526 | △996 | △1.1 | 86,155 |

| 科目 | 前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末) | 当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末) | 増減 | | (参考) 前期末 (平成19年3月期末) |
|--------------|---------------------------------|-------------------------------|-------------|------------|-------------------------|
| | 金額 (百万円) | 金額 (百万円) | 金額 (百万円) | 増減率 (%) | 金額 (百万円) |
| (負債の部) | | | | | |
| I 流動負債 | | | | | |
| 支払手形及び買掛金 | 15,808 | 15,689 | △118 | | 14,576 |
| 短期借入金 | 11,729 | 10,191 | △1,537 | | 10,416 |
| 一年以内償還社債 | 1,500 | 1,800 | 300 | | 1,500 |
| その他 | 3,733 | 4,519 | 785 | | 3,537 |
| 流動負債合計 | 32,771 | 32,200 | △570 | △1.7 | 30,030 |
| II 固定負債 | | | | | |
| 社債 | 4,400 | 2,600 | △1,800 | | 4,150 |
| 長期借入金 | 13,116 | 11,743 | △1,373 | | 12,678 |
| 退職給付引当金 | 2,833 | 3,059 | 225 | | 2,898 |
| 預り保証金 | 3,923 | 3,788 | △135 | | 3,892 |
| その他 | 3,724 | 4,702 | 978 | | 3,792 |
| 固定負債合計 | 27,998 | 25,892 | △2,105 | △7.5 | 27,411 |
| 負債合計 | 60,769 | 58,092 | △2,676 | △4.4 | 57,441 |
| (純資産の部) | | | | | |
| I 株主資本 | | | | | |
| 資本金 | 18,181 | 18,181 | — | — | 18,181 |
| 資本剰余金 | 741 | 741 | 0 | 0.0 | 741 |
| 利益剰余金 | 10,502 | 13,125 | 2,623 | 25.0 | 10,752 |
| 自己株式 | △37 | △42 | △4 | 11.4 | △38 |
| 株主資本合計 | 29,387 | 32,006 | 2,618 | 8.9 | 29,637 |
| II 評価・換算差額等 | | | | | |
| その他有価証券評価差額金 | 917 | △289 | △1,206 | △131.5 | 550 |
| 繰延ヘッジ損益 | 0 | △0 | △1 | △116.7 | △1 |
| 為替換算調整勘定 | △2,217 | △1,995 | 222 | △10.0 | △2,142 |
| 評価・換算差額等合計 | △1,299 | △2,284 | △985 | 75.8 | △1,593 |
| III 少数株主持分 | 665 | 711 | 46 | 7.0 | 670 |
| 純資産合計 | 28,753 | 30,433 | 1,679 | 5.8 | 28,714 |
| 負債純資産合計 | 89,523 | 88,526 | △996 | △1.1 | 86,155 |

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

| 科目 | 前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期) | 当四半期 (平成20年3月期 第3四半期) | 増減 | | (参考) 前期 (平成19年3月期) |
|-------------------------|-------------------------------|-----------------------------|-------------|------------|-----------------------|
| | 金額 (百万円) | 金額 (百万円) | 金額 (百万円) | 増減率 (%) | 金額 (百万円) |
| I 売上高 | 51,077 | 51,377 | 300 | 0.6 | 67,530 |
| II 売上原価 | 41,831 | 41,920 | 88 | 0.2 | 55,275 |
| 売上総利益 | 9,245 | 9,456 | 211 | 2.3 | 12,254 |
| III 販売費及び一般管理費 | 8,182 | 8,227 | 44 | 0.5 | 10,827 |
| 営業利益 | 1,062 | 1,229 | 166 | 15.7 | 1,427 |
| IV 営業外収益 | | | | | |
| 受取利息・配当金 | 156 | 163 | 7 | | 199 |
| 負ののれん償却額 | 138 | 138 | 0 | | 185 |
| 持分法による投資利益 | 422 | 614 | 191 | | 768 |
| その他 | 166 | 165 | △0 | | 216 |
| 営業外収益計 | 884 | 1,083 | 198 | 22.5 | 1,369 |
| V 営業外費用 | | | | | |
| 支払利息 | 353 | 383 | 29 | | 486 |
| その他 | 241 | 301 | 59 | | 317 |
| 営業外費用計 | 595 | 684 | 89 | 15.1 | 803 |
| 経常利益 | 1,351 | 1,628 | 276 | 20.4 | 1,993 |
| VI 特別利益 | 722 | 3,538 | 2,816 | 389.8 | 1,224 |
| VII 特別損失 | 874 | 656 | △218 | △25.0 | 1,485 |
| 税金等調整前第3四半期 (当期) 純利益 | 1,199 | 4,510 | 3,310 | 276.1 | 1,733 |
| 法人税等 | 525 | 1,704 | 1,178 | 224.2 | 817 |
| 少数株主利益又は 少数株主損失 (△) | △21 | 22 | 44 | — | △29 |
| 第3四半期 (当期) 純利益 | 695 | 2,782 | 2,087 | 300.3 | 945 |

(3) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

| | 前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期) | 当四半期 (平成20年3月期 第3四半期) | (参考) 前期 (平成19年3月期) |
|----------------------------|-------------------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 区分 | 金額 (百万円) | 金額 (百万円) | 金額 (百万円) |
| I 営業活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 税金等調整前第3四半期(当期)純利益 | 1,199 | 4,510 | 1,733 |
| 減価償却費 | 1,292 | 1,184 | 1,715 |
| 売上債権の増減額 | △1,592 | 321 | △328 |
| 棚卸資産の増減額 | △614 | △525 | 153 |
| 仕入債務の増減額 | 2,351 | 1,131 | 1,103 |
| その他 | △836 | △4,467 | △1,281 |
| 小計 | 1,799 | 2,153 | 3,095 |
| 法人税等の支払額 | △288 | △177 | △258 |
| その他 | 31 | 4,034 | △49 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 1,542 | 6,010 | 2,786 |
| II 投資活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 有形固定資産の取得による支出 | △1,109 | △757 | △1,263 |
| 投資有価証券の取得による支出 | △767 | △1,259 | △1,188 |
| 投資有価証券の売却等による収入 | 1,019 | 0 | 2,335 |
| その他 | △166 | 127 | 1,407 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △1,024 | △1,889 | 1,290 |
| III 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 短期借入金の純増減額 | △810 | △1,143 | △2,497 |
| 長期借入金の純増減額 | 982 | △67 | 904 |
| 社債の純増減額 | △250 | △1,250 | △500 |
| 配当金の支払額 | △406 | △405 | △407 |
| その他 | △10 | 7 | △11 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △495 | △2,858 | △2,512 |
| IV 現金及び現金同等物に係る換算差額 | 17 | △6 | 31 |
| V 現金及び現金同等物の増減額 | 39 | 1,256 | 1,596 |
| VI 現金及び現金同等物の期首残高 | 3,245 | 4,841 | 3,245 |
| VII 現金及び現金同等物の第3四半期末(期末)残高 | 3,284 | 6,097 | 4,841 |

(4) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

前年同四半期（平成19年3月期第3四半期）

| | 衣料品・ 生活資材事業 (百万円) | 化合繊・ 機能資材事業 (百万円) | 非繊維 事業 (百万円) | 計 (百万円) | 消去又は全社 (百万円) | 連結 (百万円) |
|------------|-------------------------|-------------------------|--------------------|---------|-----------------|-------------|
| 売上高 | 19,350 | 25,384 | 6,810 | 51,546 | (468) | 51,077 |
| 営業費用 | 19,364 | 24,467 | 6,651 | 50,483 | (468) | 50,014 |
| 営業利益 (△損失) | △13 | 917 | 159 | 1,062 | — | 1,062 |

当四半期（平成20年3月期第3四半期）

| | 衣料品・ 生活資材事業 (百万円) | 化合繊・ 機能資材事業 (百万円) | 非繊維 事業 (百万円) | 計 (百万円) | 消去又は全社 (百万円) | 連結 (百万円) |
|------------|-------------------------|-------------------------|--------------------|---------|-----------------|-------------|
| 売上高 | 18,199 | 27,194 | 6,571 | 51,965 | (588) | 51,377 |
| 営業費用 | 18,210 | 26,165 | 6,359 | 50,735 | (588) | 50,147 |
| 営業利益 (△損失) | △10 | 1,028 | 211 | 1,229 | — | 1,229 |

(参考) 前期（平成19年3月期）

| | 衣料品・ 生活資材事業 (百万円) | 化合繊・ 機能資材事業 (百万円) | 非繊維 事業 (百万円) | 計 (百万円) | 消去又は全社 (百万円) | 連結 (百万円) |
|------|-------------------------|-------------------------|--------------------|---------|-----------------|-------------|
| 売上高 | 25,492 | 33,202 | 9,478 | 68,173 | (642) | 67,530 |
| 営業費用 | 25,331 | 32,029 | 9,384 | 66,745 | (642) | 66,102 |
| 営業利益 | 160 | 1,172 | 94 | 1,427 | — | 1,427 |

〔所在地別セグメント情報〕

前年同四半期（平成19年3月期第3四半期）

全セグメントの売上高の合計額に占める「本邦」の割合が90%を超えているため、記載を省略している。

当四半期（平成20年3月期第3四半期）

| | 日本 (百万円) | その他の地域 (百万円) | 計 (百万円) | 消去又は全社 (百万円) | 連結 (百万円) |
|------------|-------------|-----------------|---------|-----------------|-------------|
| 売上高 | 49,527 | 5,662 | 55,189 | (3,812) | 51,377 |
| 営業費用 | 48,245 | 5,706 | 53,951 | (3,804) | 50,147 |
| 営業利益 (△損失) | 1,281 | △43 | 1,238 | (8) | 1,229 |

(参考) 前期（平成19年3月期）

全セグメントの売上高の合計額に占める「本邦」の割合が90%を超えているため、記載を省略している。